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Região
Judiciária

Data da
Última

Remessa

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Total

06a - PE 18/10/16 105,31 284,8 235,74 423,24 761,33 705,89 1.024,24 1.151,69 1.127,78
Total 826,4 751,41 235,74 850,69 1.000,35 705,89 1.137,02 1.212,27 1.127,78

Período de Referência de 01/01/15 a 31/12/15

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Região Judiciária
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 1.096 87 30 324 146 878

Barreiros  - 01a Vara 1.045 90 193 319 80 1.526

Barreiros  - 02a Vara 1.053 99 85 385 258 1.267

Belo Jardim  - 01a Vara 766 134 176 533 115 823

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 1.413 343 256 766 215 1.166

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.663 343 194 816 72 1.329

Carpina  - 01a Vara 1.692 108 154 502 213 714

Caruaru  - 01a Vara 1.245 216 129 463 56 1.076

Caruaru  - 02a Vara 1.145 169 65 507 124 799

Caruaru  - 03a Vara 1.271 105 424 369 91 1.056

Catende  - 01a Vara 1.406 100 213 806 371 1.089

Escada  - 01a Vara 1.047 118 92 399 57 1.069

Floresta - Posto Avancado 141 469 62 654 94 1.040

Garanhuns  - 01a Vara 1.706 64 146 589 231 905

Goiana  - 01a Vara 1.385 364 358 686 177 1.051

Goiana  - 02a Vara 896 77 78 179 2 246

Goiana  - 03a Vara 746 55 129 120 1 79

Igarassu  - 01a Vara 1.525 144 171 446 181 795

Igarassu  - 02a Vara 1.434 105 211 444 74 690

Ipojuca  - 01a Vara 1.206 451 309 1001 123 1.561

Ipojuca  - 02a Vara 1.289 388 215 938 102 1.494

Ipojuca  - 03a Vara 1.224 341 380 767 114 794

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.626 282 296 600 158 1.212

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.500 356 196 876 127 1.356

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.548 286 108 973 167 1.401

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.742 245 227 762 185 1.088

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.413 269 198 624 38 1.034

Limoeiro  - 01a Vara 1.117 76 7 799 45 804

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.208 301 141 1056 166 1.305

Período de Referência de 01/01/15 a 31/12/15

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Nazaré da Mata  - 02a Vara 2.009 30 5 183 66 152

Olinda  - 01a Vara 1.755 194 155 816 93 1.220

Olinda  - 02a Vara 1.804 240 186 836 137 1.224

Olinda  - 03a Vara 1.733 257 278 755 284 1.521

Palmares  - 01a Vara 959 383 556 985 51 1.491

Palmares  - 02a Vara 1.330 208 336 352 54 589

Paulista  - 01a Vara 1.513 127 336 531 157 1.490

Paulista  - 02a Vara 1.474 160 323 608 76 1.347

Pesqueira  - 01a Vara 789 131 115 468 135 906

Petrolina  - 01a Vara 1.087 82 274 282 133 710

Petrolina  - 02a Vara 1.011 156 314 610 166 1.516

Petrolina  - 03a Vara 1.329 106 261 381 147 522

Recife  - 01a Vara 1.600 256 144 1013 357 1.096

Recife  - 02a Vara 1.462 276 354 717 96 990

Recife  - 03a Vara 1.320 310 182 994 219 1.134

Recife  - 04a Vara 1.682 284 281 868 198 1.183

Recife  - 05a Vara 1.560 342 476 788 243 1.291

Recife  - 06a Vara 1.348 343 242 1030 160 1.257

Recife  - 07a Vara 1.448 304 167 898 170 1.279

Recife  - 08a Vara 1.234 305 163 791 190 1.199

Recife  - 09a Vara 1.339 248 223 790 225 1.104

Recife  - 10a Vara 1.267 294 325 821 152 963

Recife  - 11a Vara 1.199 313 209 748 179 1.064

Recife  - 12a Vara 1.429 351 334 730 147 1.308

Recife  - 13a Vara 1.147 309 94 1017 235 1.153

Recife  - 14a Vara 1.306 391 387 880 117 1.111

Recife  - 15a Vara 1.358 319 293 938 229 1.238

Recife  - 16a Vara 1.219 347 166 816 214 1.135

Recife  - 17a Vara 1.383 332 161 763 190 1.101

Recife  - 18a Vara 1.138 277 284 886 308 1.137

Recife  - 19a Vara 1.502 340 253 729 137 1.105

Recife  - 20a Vara 1.225 368 255 611 160 1.149

Recife  - 21a Vara 1.204 375 301 817 64 1.085
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 22a Vara 1.387 238 164 849 234 1.097

Recife  - 23a Vara 1.037 395 211 1054 167 1.132

Ribeirão  - 01a Vara 1.120 117 221 539 51 1.488

Ribeirão  - 02a Vara 1.064 63 29 227 13 538

Salgueiro  - 01a Vara 2.299 213 253 701 656 1.304

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.755 242 224 702 148 1.306

Serra Talhada  - 01a Vara 3.117 194 389 588 224 919

Sertânia - Posto Avancado 65 383 55 593 80 757

Surubim - Posto Avancado 16 258 28 498 14 613

Timbaúba  - 01a Vara 1.476 142 255 879 78 1.123

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.655 235 399 515 95 915

Total 97.702 236 15.904 706 11.032 1.128

Município-Vara Total_ConhecTotal_Liquida Total_Execuç

Araripina  - 01a Vara 87 324 878

Barreiros  - 01a Vara 90 319 1.526

Barreiros  - 02a Vara 99 385 1.267

Belo Jardim  - 01a Vara 134 533 823

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 343 766 1.166

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 343 816 1.329

Carpina  - 01a Vara 108 502 714

Caruaru  - 01a Vara 216 463 1.076

Caruaru  - 02a Vara 169 507 799

Caruaru  - 03a Vara 105 369 1.056

Catende  - 01a Vara 100 806 1.089

Escada  - 01a Vara 118 399 1.069

Floresta - Posto Avancado 469 654 1.040

Garanhuns  - 01a Vara 64 589 905

Goiana  - 01a Vara 364 686 1.051

Goiana  - 02a Vara 77 179 246

Goiana  - 03a Vara 55 120 79

Igarassu  - 01a Vara 144 446 795

Igarassu  - 02a Vara 105 444 690

Ipojuca  - 01a Vara 451 1.001 1.561

Ipojuca  - 02a Vara 388 938 1.494

Ipojuca  - 03a Vara 341 767 794

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 282 600 1.212

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 356 876 1.356

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 286 973 1.401

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 245 762 1.088

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 269 624 1.034
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Limoeiro  - 01a Vara 76 799 804

Nazaré da Mata  - 01a Vara 301 1.056 1.305

Nazaré da Mata  - 02a Vara 30 183 152

Olinda  - 01a Vara 194 816 1.220

Olinda  - 02a Vara 240 836 1.224

Olinda  - 03a Vara 257 755 1.521

Palmares  - 01a Vara 383 985 1.491

Palmares  - 02a Vara 208 352 589

Paulista  - 01a Vara 127 531 1.490

Paulista  - 02a Vara 160 608 1.347

Pesqueira  - 01a Vara 131 468 906

Petrolina  - 01a Vara 82 282 710

Petrolina  - 02a Vara 156 610 1.516

Petrolina  - 03a Vara 106 381 522

Recife  - 01a Vara 256 1.013 1.096

Recife  - 02a Vara 276 717 990

Recife  - 03a Vara 310 994 1.134

Recife  - 04a Vara 284 868 1.183

Recife  - 05a Vara 342 788 1.291

Recife  - 06a Vara 343 1.030 1.257

Recife  - 07a Vara 304 898 1.279

Recife  - 08a Vara 305 791 1.199

Recife  - 09a Vara 248 790 1.104

Recife  - 10a Vara 294 821 963

Recife  - 11a Vara 313 748 1.064

Recife  - 12a Vara 351 730 1.308

Recife  - 13a Vara 309 1.017 1.153

Recife  - 14a Vara 391 880 1.111

Recife  - 15a Vara 319 938 1.238

Recife  - 16a Vara 347 816 1.135

Recife  - 17a Vara 332 763 1.101

Recife  - 18a Vara 277 886 1.137

Recife  - 19a Vara 340 729 1.105

Recife  - 20a Vara 368 611 1.149

Recife  - 21a Vara 375 817 1.085
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Recife  - 22a Vara 238 849 1.097

Recife  - 23a Vara 395 1.054 1.132

Ribeirão  - 01a Vara 117 539 1.488

Ribeirão  - 02a Vara 63 227 538

Salgueiro  - 01a Vara 213 701 1.304

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 242 702 1.306

Serra Talhada  - 01a Vara 194 588 919

Sertânia - Posto Avancado 383 593 757

Surubim - Posto Avancado 258 498 613

Timbaúba  - 01a Vara 142 879 1.123

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 235 515 915

Soma: 236 706 1.128
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 01a Vara 720 766,24 766 1.024,33 1.177,89 1174 887,12 1.164,88 1132

Recife  - 02a Vara 579 752,68 751 922,17 930,96 931 881,5 1.005,37 990

Recife  - 03a Vara 894,75 702,04 706 770,4 1.067,34 1058 865,5 1.167 1139

Recife  - 04a Vara 563 767,67 766 643,33 1.008,72 998 974 1.214,49 1183

Recife  - 05a Vara 1.340 774,08 778 841,79 1.027,35 1019 1.083,45 1.329,42 1291

Recife  - 06a Vara 1.057,67 750,44 756 706,63 1.041,04 1030 1.045,9 1.306,02 1257

Recife  - 07a Vara 1.183 821,2 829 1.017,5 1.090,74 1089 1.188,94 1.301,92 1279

Recife  - 08a Vara 608 765,71 763 888,33 1.064,85 1059 896,06 1.231,25 1199

Recife  - 09a Vara 1.109,5 691,72 700 538 876,19 874 850,81 1.151,89 1104

Recife  - 10a Vara ... 708,99 709 969,67 1.055,72 1053 1.061,56 1.200,58 1181

Recife  - 11a Vara 781,75 766,9 767 1.197,67 956,9 969 963,87 1.243,36 1184

Recife  - 12a Vara 779,6 735,77 737 726,5 989,77 978 1.118,66 1.380,75 1308

Recife  - 13a Vara ... 774,15 774 784,5 1.163,31 1153 946,42 1.250,91 1155

Recife  - 14a Vara 674,6 783,43 781 671,81 997,96 970 939,52 1.157,65 1111

Recife  - 15a Vara ... 729,01 729 755,67 1.068,7 1061 1.182,51 1.251,33 1238

Recife  - 16a Vara 717,25 819,49 818 740,6 949,83 934 827,93 1.183,13 1135

Recife  - 17a Vara 1.070,6 793,25 800 782,5 1.015,98 1006 936,71 1.290,62 1243

Recife  - 18a Vara 670 689,56 689 883,8 949,73 947 980,4 1.184,35 1146

Período de Referência de 01/01/15 a 31/12/15

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho da 6ª Região-
PE - Recife - Legado
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 19a Vara 958 770,74 773 672,2 918,23 911 883,81 1.188,78 1140

Recife  - 20a Vara 1.033,33 781,3 784 735,17 1.085,58 1062 1.114,71 1.243,89 1216

Recife  - 21a Vara 638 787,28 785 699,64 960,61 947 975,29 1.211,76 1144

Recife  - 22a Vara ... 680,92 681 678,33 1.010,84 1002 991,3 1.123,47 1101

Recife  - 23a Vara 538 764,68 764 750,43 1.121,08 1082 750,2 1.236,98 1132
Total 860 760,4 761,65 778,54 1.013,8 1.003,63 980,23 1.216,42 1.175,28
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 1.096 87 30 324 30 878

Barreiros  - 01a Vara 1.045 90 193 319 193 1526

Barreiros  - 02a Vara 1.053 99 85 385 85 1267

Belo Jardim  - 01a Vara 766 134 176 533 176 823

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 1.413 343 256 766 256 1166

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.663 343 194 816 194 1329

Carpina  - 01a Vara 1.692 108 154 502 154 714

Caruaru  - 01a Vara 1.245 216 129 463 129 1076

Caruaru  - 02a Vara 1.145 169 65 507 65 799

Caruaru  - 03a Vara 1.271 105 424 369 424 1056

Catende  - 01a Vara 1.406 100 213 806 213 1089

Escada  - 01a Vara 1.047 118 92 399 92 1069

Floresta - Posto Avancado 141 469 62 654 62 1040

Garanhuns  - 01a Vara 1.706 64 146 589 146 905

Goiana  - 01a Vara 1.385 364 358 686 358 1051

Goiana  - 02a Vara 896 77 78 179 78 246

Goiana  - 03a Vara 746 55 129 120 129 79

Igarassu  - 01a Vara 1.525 144 171 446 171 795

Período de Referência de 01/01/15 a 31/12/15

Ranking dos Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho
da 6ª Região-PE
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Igarassu  - 02a Vara 1.434 105 211 444 211 690

Ipojuca  - 01a Vara 1.206 451 309 1001 309 1561

Ipojuca  - 02a Vara 1.289 388 215 938 215 1494

Ipojuca  - 03a Vara 1.224 341 380 767 380 794

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.626 282 296 600 296 1212

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.500 356 196 876 196 1356

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.548 286 108 973 108 1401

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.742 245 227 762 227 1088

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.413 269 198 624 198 1034

Limoeiro  - 01a Vara 1.117 76 7 799 7 804

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.208 301 141 1056 141 1305

Nazaré da Mata  - 02a Vara 2.009 30 5 183 5 152

Olinda  - 01a Vara 1.755 194 155 816 155 1220

Olinda  - 02a Vara 1.804 240 186 836 186 1224

Olinda  - 03a Vara 1.733 257 278 755 278 1521

Palmares  - 01a Vara 959 383 556 985 556 1491

Palmares  - 02a Vara 1.330 208 336 352 336 589

Paulista  - 01a Vara 1.513 127 336 531 336 1490

Paulista  - 02a Vara 1.474 160 323 608 323 1347

Pesqueira  - 01a Vara 789 131 115 468 115 906

Petrolina  - 01a Vara 1.087 82 274 282 274 710
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Petrolina  - 02a Vara 1.011 156 314 610 314 1516

Petrolina  - 03a Vara 1.329 106 261 381 261 522

Recife  - 01a Vara 1.600 256 144 1013 144 1096

Recife  - 02a Vara 1.462 276 354 717 354 990

Recife  - 03a Vara 1.320 310 182 994 182 1134

Recife  - 04a Vara 1.682 284 281 868 281 1183

Recife  - 05a Vara 1.560 342 476 788 476 1291

Recife  - 06a Vara 1.348 343 242 1030 242 1257

Recife  - 07a Vara 1.448 304 167 898 167 1279

Recife  - 08a Vara 1.234 305 163 791 163 1199

Recife  - 09a Vara 1.339 248 223 790 223 1104

Recife  - 10a Vara 1.267 294 325 821 325 963

Recife  - 11a Vara 1.199 313 209 748 209 1064

Recife  - 12a Vara 1.429 351 334 730 334 1308

Recife  - 13a Vara 1.147 309 94 1017 94 1153

Recife  - 14a Vara 1.306 391 387 880 387 1111

Recife  - 15a Vara 1.358 319 293 938 293 1238

Recife  - 16a Vara 1.219 347 166 816 166 1135

Recife  - 17a Vara 1.383 332 161 763 161 1101

Recife  - 18a Vara 1.138 277 284 886 284 1137

Recife  - 19a Vara 1.502 340 253 729 253 1105
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 20a Vara 1.225 368 255 611 255 1149

Recife  - 21a Vara 1.204 375 301 817 301 1085

Recife  - 22a Vara 1.387 238 164 849 164 1097

Recife  - 23a Vara 1.037 395 211 1054 211 1132

Ribeirão  - 01a Vara 1.120 117 221 539 221 1488

Ribeirão  - 02a Vara 1.064 63 29 227 29 538

Salgueiro  - 01a Vara 2.299 213 253 701 253 1304

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.755 242 224 702 224 1306

Serra Talhada  - 01a Vara 3.117 194 389 588 389 919

Sertânia - Posto Avancado 65 383 55 593 55 757

Surubim - Posto Avancado 16 258 28 498 28 613

Timbaúba  - 01a Vara 1.476 142 255 879 255 1123

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.655 235 399 515 399 915
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